
 
 

 
 

 
 

 
C.P.I.A. 1 CASALE – ALESSANDRIA 
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 

"Maestro Alberto MANZI" 
e-mail: ALMM09700T@istruzione.it    pec: ALMM09700T@pec.istruzione.it 

www.cpia1alessandria.edu.it 

 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

Prot. n° 719/C14 del 29/05/2020 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 lettera A- “Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per Centri Provinciali per 
l’Istruzione degli Adulti (C.P.I.A.), sezioni carcerarie Scuole Polo in Ospedale. 
Si fa riferimento all’Avviso prot. n. AOODGEFID/10478 del 06/05/2020, emanato nell’ambito del 
programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). 
 
Titolo del progetto: CLICK ON THE CLOUD 
Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-P-2020-334 
 CUP: H32G20001100007 

 
CONFERIMENTO INCARICO A TITOLO NON ONEROSO 

N. 1 PROGETTISTA INTERNO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10478 del 06/05/2020 per la presentazione di 
proposte progettuali per la realizzazione di smart class i C.P.I.A. (FESR); 
VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/11111 del 15-05-
2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10478 del 06/05/2020 per la presentazione di 
proposte progettuali per la realizzazione smart class per i C.P.I.A. (FESR); 
VISTA  l’autorizzazione del 22/05/2020 Prot. AOODGEFID/11312 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 lettera 
A - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10478 del 06/05/2020 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart class i C.P.I.A.  (FESR); 
VISTA la delibera del verbale n° 5 del Collegio Docenti del 27/05/2020 di adesione alle azioni del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario in funzione del Consiglio di Istituto verbal n° 3 del 
28/05/2020  di adesione alle azioni del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 



 
 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n° 720/C14) del 29/05/2020 relativo al progetto in 
oggetto; 
CONSIDERATO che la procedura per la realizzazione dei Progetti PON FESR prevede l’individuazione 
di un Progettista; 
RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n. 1 (una) figura per lo svolgimento delle 
attività di Progettista nell’ambito del Progetto 10.8.6A-FESRPON-P-2020-334 
VISTO il curriculum vitae della D.S.G.A CARMELA MASTELLONE presente agli atti della scuola; 
VISTA la disponibilità offerta dalla D.S.G.A; 
RITENUTE le competenze possedute dalla D.S.G.A. essere congrue e coerenti con le finalità dell’incarico; 
PRESO ATTO della dichiarazione presentata dalla D.S.G.A CARMELA MASTELLONE in merito 
all’assenza di incompatibilità e cause ostative 

DECRETA 
Art.1 

Si conferisce alla D.S.G.A CARMELA MASTELLONE, codice fiscale MSTCML63B52F839B l’incarico di 
PROGETTISTA nel progetto di cui in oggetto; 

Art. 2 

L’incarico si dovrà svolgere in orario aggiuntivo secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune 
e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico; 

Art. 3 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto; 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

• Provvedere alla progettazione esecutiva dei diversi interventi FESR; 
• Provvedere alla realizzazione del piano degli acquisti mediante l’elaborazione delle procedure 

previste dalla normative vigente; 
• Verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature acquistate , quelle indicate nell’offerta 

prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 
• Registrare, nell’apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON, i dati relativi al piano 

FESR; 
• Provvedere alla compilazione, nella medesima piattaforma telematica, delle matrici degli acquisti; 
• Provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisti, che si rendessero 

necessarie; 
• Dovrà gestire le problematiche relative al piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigneze che 

dovessero sorgere per la corretta completa realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle 
riunioni necessarie al buon andamento delle attività; 

• Dovrà coordinarsi con il collaudatore nella verifica degli acquisti pervenuti all’istituto e per la 
corretta installazione delle dotazioni tecnologiche negli ambienti scolastici. 

Fondamentali sono la competenza informatica e la dimestichezza con le piattaforme al fine di 
documentare nei sistemi informativi tutto il processo degli interventi autorizzati e la loro valutazione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo 
www.cpia1alessandria.edu.it. 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 
Prof. Carlo BERTOLOZZI 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 

 

http://www.cpia1alessandria.edu.it/

